
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

(МАУДО «СШОР № 2») 

 

ПРИКАЗ 

от «01» 09 2025 г.                                                                                     № 149   

О внесении изменений в положение о 
правила приёма на обучение по 
дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки 

МАУДО «СШОР № 2» 

 

На основании приказа Министерства спорта России от 22.07.2025 г. №579  

«О внесении изменений в правила приёма на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки МАУДО «СШОР № 2»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 06.09.2025 года следующие изменения в 
положение о правила приёма на обучение по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки МАУДО «СШОР № 2», (далее - Правила): 

1.1. пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
предоставляется преимущественное право зачисления на обучение по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки при 

условии успешного прохождения индивидуального отбора.»; 

1.2. пункт 2.5. дополнить подпунктом следующего содержания: 

«- сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, 
которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии с 
1.3 Правил (при наличии).»; 

1.3. пункт 2.7. дополнить подпунктом следующего содержания: 

«справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 октября 2024 г. №1354 «О порядке установления факта участия 
граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области" (далее соответственно 

- справка участника специальной военной операции, постановление №1354), или 

сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением №1354 (далее - 

сведения об участии в специальной военной операции) (в случае указания в 
заявлении сведений в соответствии с подпунктом пункта 2.5. Правил). Статус 

детей участников специальной военной операции, погибших или получивших 

Лысак 

Артем 

Николае
вич

Подписано 

цифровой 

подписью: 

Лысак Артем 

Николаевич 

Дата: 2025.09.11 

10:52:07 +07'00'

МУНИЦИПАЛЬНО
Е АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬН
ОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО 

РЕЗЕРВА № 2"

Подписано цифровой 

подписью: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО 

РЕЗЕРВА № 2" 

Дата: 2025.09.11 

10:52:28 +07'00'



увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении 

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной 

военной операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом 

исполнительной власти (федеральным государственным органом), который 

выдал справку участника специальной военной операции или предоставил 

сведения об участии в специальной военной операции.» 

1.4. Приложение №1, приложение № 2 к Правилам изложить в редакции согласно 
приложению № 1, приложению № 2 к настоящему приказу; 

2. Инструктору-методисту Канакова Н.Е., ознакомить педагогических 

работников под роспись с текстом изменений в порядок приема на обучение по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки. 

3. Приказ вступает в силу с 06.09.2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
спортивной подготовке Ковалеву Е.С. 

 

 

 

Директор  
МАУДО «СШОР № 2»                                      А.Н. Лысак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. 
Лист 1. 

         ЗАЯВЛЕНИЕ 

Директору МАУДО «СШОР №2» 

                             А.Н. Лысак 
 

 

Фамилия 

____________________________________________ 

Имя 

____________________________________________ 

Отчество 

____________________________________________ 

 

Прошу зачислить меня ____________________________________________________________  
(ФИО) 

_____________________________________________________________________________ 

на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду 
спорта «конькобежный спорт» 

  
Дата рождения _______________________ обучаюсь в ______ классе ________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
(указать общеобразовательное учреждение) 

№ паспорта серия________ номер_____________ кем и когда выдан__________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Адрес по прописке                 _______ 

Фактический адрес проживания            

              

Телефон (дом)       (сот)         
АНКЕТНЫЕ данные родителей: 

Отец (Ф.И.О.): _______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон___________________________________________________________________________ 

Мама (Ф.И.О.): _______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон___________________________________________________________________________ 

Согласно Положению о приеме, прилагаю следующие документы: 
1. Копия свидетельства о рождении поступающего (или копия паспорта); 
2. Медицинские документы, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для 

освоения программы спортивной подготовки; 
3. Фотография 3х4 (1шт.); 
4. Копия полиса добровольного медицинского страхования; 
5. Документ, подтверждающий наличие спортивного разряда и (или) другие документально 

подтвержденные достижения поступающего; 
6. Согласие на обработку персональных данных. 
7. Справка выданная в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.10.2024 №1354; Справка 

участника СВО (при наличии). 
Отношусь к поступающим на основании постановления Правительства РФ от 09.10.2024 №1354 «О 

порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области"________(да/нет). 

С  Уставом Учреждения, Положением об обработке персональных данных, Программой спортивной 
подготовки по виду спорта конькобежный спорт, Правилами приема лиц на программы спортивной 
подготовки по видам спорта, Положением о приемной  комиссии,  Положением об  апелляционной  комиссии, 
Правилами внутреннего распорядка для спортсменов  и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление деятельности для реализации программы спортивной подготовки, 
разработанной  на основании федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта, 
ознакомлен(а). 

Я согласен(-на) на проведение процедуры индивидуального отбора при поступлении в Учреждение 
согласно Правил приема лиц на программы спортивной подготовки по видам спорта. 
 

__________________________________________ 
            (Подпись) 

               «____» __________________20 __ г. 
 

 

 



 

Приложение 1. 

Лист 2. 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Директору МАУДО «СШОР №2» 

                             А.Н. Лысак 
 

 

Фамилия 

____________________________________________ 

Имя 

____________________________________________ 

Отчество 

____________________________________________ 

 

Прошу зачислить меня _________________________________________________________ 
(ФИО) 

____________________________________________________________________________ 

на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду 
спорта «велосипедный спорт» 

Дата рождения _______________________ обучаюсь в ______ классе ________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
(указать общеобразовательное учреждение) 

№ паспорта серия________ номер_____________ кем и когда выдан__________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Адрес по прописке                   

Фактический адрес проживания            

              

Телефон (дом)       (сот)         
АНКЕТНЫЕ данные родителей: 

Отец (Ф.И.О.): _______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон___________________________________________________________________________ 

Мама (Ф.И.О.): _______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________________________________ 

Согласно Положению о приеме, прилагаю следующие документы: 
1. Копия свидетельства о рождении поступающего (или копия паспорта); 
2. Медицинские документы, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для 

освоения программы спортивной подготовки; 
3. Фотография 3х4 (1шт.); 
4. Копия полиса добровольного медицинского страхования; 
5. Документ, подтверждающий наличие спортивного разряда и (или) другие документально 

подтвержденные достижения поступающего; 
6. Согласие на обработку персональных данных. 
7. Справка выданная в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.10.2024 №1354; Справка 

участника СВО (при наличии). 
Отношусь к поступающим на основании постановления Правительства РФ от 09.10.2024 №1354 «О 

порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области"________(да/нет). 

С  Уставом Учреждения, Положением об обработке персональных данных, Программой спортивной 
подготовки по виду спорта велосипедный спорт (шоссе), Правилами приема лиц на программы спортивной 
подготовки по видам спорта, Положением о приемной  комиссии,  Положением об  апелляционной  комиссии, 
Правилами внутреннего распорядка для спортсменов и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление деятельности для реализации программы спортивной подготовки, 
разработанной  на основании федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта, 
ознакомлен(а). 

Я согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора при поступлении в Учреждение 
согласно Правил приема лиц на программы спортивной подготовки по видам спорта. 

 

__________________________________________ 
            (Подпись) 

                «____»__________________20 __ г.



Приложение 2. 

Лист 1. 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

   Директору МАУДО «СШОР № 2»  
                           А.Н. Лысак 

 

 

Фамилия 
__________________________________________________ 

Имя 
__________________________________________________ 

Отчество 
__________________________________________________ 

(одного из родителей (законных представителей)) 

 

Прошу зачислить сына (дочь) ___________________________________________________ 
(ФИО) 

_____________________________________________________________________________ 

на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду 
спорта «конькобежный спорт» 

Дата рождения _______________________ обучается в ______ классе (группе)_______________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
(указать общеобразовательное учреждение) 

№ свидетельства о рождении, дата выдачи_______________________________________________________ 

или паспорт серия________ номер_____________ кем и когда выдан_________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Адрес по прописке                  

              

Фактический адрес проживания            

              

Телефон (дом)       (сот)         
 

АНКЕТНЫЕ данные родителей: 

Отец (Ф.И.О.): ______________________________________________________________________________ 

Место работы _______________________________________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________________________________ 

Мама (Ф.И.О.): ______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________________________________ 

Паспортные данные одного из родителей серия_______ номер__________ кем и когда 
выдан_______________________________________________________________________________________ 

Согласно Положению о приеме, прилагаю следующие документы: 
1. Копия свидетельства о рождении поступающего (или копия паспорта); 
2. Медицинские документы, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для 

освоения дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта 
«конькобежный спорт»; 

3. Фотография 3х4 (1шт.); 
4. Копия полиса добровольного медицинского страхования; 
5. Зачетная классификационная книжка обучающегося при зачислении на тренировочный этап, этап 

совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства. 
6. Согласие на обработку персональных данных. 
7. Справка выданная в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.10.2024 №1354; Справка 

участника СВО (при наличии). 
Отношусь к поступающим на основании постановления Правительства РФ от 09.10.2024 №1354 «О 

порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области"________(да/нет). 

С Уставом, с Дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по виду спорта 
«конькобежный спорт»; с положением о порядке приема лиц для прохождения обучения; с положением о 
приемной комиссии, апелляционной комиссии организующих прием лиц на обучение; с правилами 
внутреннего распорядка для обучающихся, положением об обработке персональных данных и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в сфере 
физической культуры и спорта, ознакомлен(а). 

Я согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора при поступлении в Учреждение 
согласно положению о порядке приема лиц для обучения по дополнительной образовательной программе 
спортивной подготовки по виду спорта «конькобежный спорт», ______________________________________ 

            (подпись законного представителя) 

 

                             «____» __________________20 __ г.   



Приложение 2. 
Лист 2. 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

  Директору МАУДО «СШОР № 2» 

                         А.Н. Лысак 
 

 

Фамилия 
____________________________________________________ 

Имя 
____________________________________________________ 

Отчество 
____________________________________________________ 

(одного из родителей (законных представителей)) 
 

Прошу зачислить сына (дочь) ___________________________________________________ 
(ФИО) 

_____________________________________________________________________________ 

на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта 
«велосипедный спорт» 

Дата рождения _______________________ обучается в ______ классе (группе)________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
(указать общеобразовательное учреждение) 

№ свидетельства о рождении, дата выдачи_______________________________________________________ 

или паспорт серия________ номер_____________ кем и когда выдан_________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Адрес по прописке                  

              

Фактический адрес проживания            

              

Телефон (дом)       (сот)         
 

АНКЕТНЫЕ данные родителей: 

Отец (Ф.И.О.): ______________________________________________________________________________ 

Место работы _______________________________________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________________________________ 

Мама (Ф.И.О.): ______________________________________________________________________________ 

Место работы ________________________________________________________________________________ 

Контактный телефон__________________________________________________________________________ 

Паспортные данные одного из родителей серия_______ номер__________ кем и когда 
выдан_______________________________________________________________________________________ 

Согласно Положению о приеме, прилагаю следующие документы: 
1. Копия свидетельства о рождении поступающего (или копия паспорта); 
2. Медицинские документы, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для 

освоения дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта 
«велосипедный спорт»; 

3. Фотография 3х4 (1шт.); 
4. Копия полиса добровольного медицинского страхования; 
5. Зачетная классификационная книжка обучающегося при зачислении на тренировочный этап, этап 

совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства. 
6. Согласие на обработку персональных данных. 
7. Справка выданная в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.10.2024 №1354; Справка 

участника СВО (при наличии). 
Отношусь к поступающим на основании постановления Правительства РФ от 09.10.2024 №1354 «О 

порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области"________(да/нет). 

С Уставом, с Дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по виду спорта 
«велосипедный спорт»; с положением о порядке приема лиц для прохождения обучения; с положением о 
приемной комиссии, апелляционной комиссии организующих прием лиц на обучение; с правилами 
внутреннего распорядка для обучающихся, положением об обработке персональных данных и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в сфере 
физической культуры и спорта, ознакомлен(а). 

Я согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора при поступлении в Учреждение 
согласно положению о порядке приема лиц для обучения по дополнительной образовательной программе 
спортивной подготовки по виду спорта «велосипедный спорт» _______________________________________ 

         (подпись законного представителя) 

 

                                                                                                          «____» __________________20 __ г.   
 


